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Program 13 Sociálne služby

Zámer programu

Neustále rozvíjať širokú paletu sociálnych a zdravotných služieb poskytovaných v meste. Dbať o ich dostupnosť, kvalitu a vzájomnú vyváženosť za účelom dosiahnutia dôstojných podmienok života všetkých kategórií obyvateľov mesta. Činnosť samosprávy - vzhľadom na existujúce kompetencie - je v oblasti sociálnej politiky veľmi rozsiahla. Pre občanov v hmotnej núdzi mesto poskytuje jednorazové dávky v hmotnej núdzi a sociálnu pôžičku. Pre zdravotne ťažko postihnutých a seniorov mesto poskytuje sociálne služby, medzi ktoré patrí opatrovateľská služba, prepravná služba a organizovanie spoločného stravovania. Mesto podporuje neštátne subjekty, ktorých činnosť je zameraná na pomoc sociálne alebo zdravotne handicapovaným občanom. Pre zachovanie rovnakých podmienok a šancí pre všetkých žiakov mesto zabezpečuje prenos štátnych dotácií (na stravu, motivačný príspevok a školské pomôcky) pre školopovinné deti zo sociálne slabších rodín. Nástrojom pre podporu demografie v meste je jednorazový finančný príspevok pre každé novonarodené dieťa s trvalým pobytom na území mesta. Poskytované sociálne služby sú regulované celým radom zákonov a usmernení – počnúc ústavou Slovenskej republiky, zákonom č. 369/1990 Zb.  o obecnom zriadení, zákonom č. 36/2005 Z. z. o rodine, zákonom č.448/2008 Z. z. o sociálnej pomoci, zákonom č. 599/2003 Z. z. o pomoci v hmotnej núdzi, zákonom č.305/2005 Z. z.  o sociálnej ochrane detí a sociálnej kuratele končiac Občianskym zákonníkom či mnohými Všeobecne záväznými nariadeniami mesta. Mesto považuje pomoc a podporu pre svojich obyvateľov za jednu zo svojich prirodzených priorít.

	Roky
	2014
	2015
	rozp. 2016
	očak. Skut. 2016
	2017
	2018
	2019

	13. Sociálne služby
	200126
	112972
	160001
	162898
	150917
	80882
	80882

	13.1 Opatrovateľská služba a verejné stravovanie
	63395
	48195
	66282
	66282
	51146
	51282
	51282

	13.2 Starostlivosť o seniorov
	3255
	3379
	5100
	5100
	6500
	5100
	5100

	13.3 Klub dôchodcov
	1466
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460

	13.4 Sociálny podnik a iní pracovníci cez UPSVaR
	32458
	41258
	64019
	65847
	68771
	0
	0

	13.5 Dávky v hmotnej a sociálnej núdzi
	5005
	7106
	10700
	11770
	10600
	10600
	10600

	13.6 Starostlivosť o deti a dospelých
	240
	210
	440
	440
	440
	440
	440

	13.7 Všeobecná lekárska zdravotná starostlivosť
	94307
	11364
	12000
	12000
	12000
	12000
	12000


	Rok /  Výdavky
	Bežné
	Kapitálové 
	Finančné operácie
	Spolu

	Spolu
	150917
	0
	0
	150917

	KZ 41
	a
	2017
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	119456
	0
	0
	119456

	KZ 111
	b
	
	Štátny rozpočet
	31461
	0
	0
	31461

	Spolu
	80882
	0
	0
	80882

	KZ 41
	a
	2018
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	80882
	0
	0
	80882

	KZ 111
	b
	
	Štátny rozpočet
	
	
	
	

	Spolu
	80882
	0
	0
	80882

	KZ 41
	a
	2019
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	80882
	0
	0
	80882

	KZ 111
	b
	
	Štátny rozpočet
	
	
	
	


Cieľ  programu

Doplniť chýbajúcu infraštruktúru sociálnych zariadení v meste  a zvýšiť ich kvalitu. Zabezpečiť vysokú kvalitu sociálnych služieb pre obyvateľov mesta, ako aj prerozdeľovanie dávok sociálnej pomoci v rámci prenesených kompetencií.

Komentár k programu

Program Sociálne služby predstavuje starostlivosť o obyvateľov mesta odkázaných na sociálnu pomoc - pomoc obyvateľom v náhlej sociálnej a hmotnej núdzi, pre handicapovaných obyvateľov, starostlivosť o seniorov a podpora nezamestnaných obyvateľov mesta. V rámci financovania predmetného programu sa financujú podprogramy Opatrovateľská služba a verejné stravovanie, Starostlivosť o seniorov, Klub dôchodcov, Sociálny podnik, Dávky v hmotnej a sociálnej núdzi, Starostlivosť o deti a dospelých, Všeobecná lekárska zdravotná starostlivosť.

Podprogram 13. 1.  Opatrovateľská služba a verejné stravovanie
Zámer podprogramu

Plnohodnotný život handicapovaných občanov v domácom prostredí.

	10.1.2.3
	13.1
	Podprogram
	Opatrovateľská služba a verejné stravovanie
	2014
	2015
	rozp. 2016
	očak. Skut. 2016
	2017
	2018
	2019

	Pol.
	P.č.
	Úroveň
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	63395
	48195
	66282
	66282
	51146
	51282
	51282

	621
	a.13.1.1
	Prvok
	zdravotné poistenie
	0,00
	0,00
	80
	80
	70
	80
	80

	625001
	a.13.1.2
	Prvok
	nemocenské poistenie
	0,00
	0,00
	12
	12
	10
	12
	12

	625002
	a.13.1.3
	Prvok
	starobné poistenie
	68,60
	83,30
	112
	112
	98
	112
	112

	625003
	a.13.1.4
	Prvok
	úrazové poistenie za posudky
	3,92
	4,76
	7
	7
	6
	7
	7

	625004
	a.13.1.5
	Prvok
	invalidné poistenie 
	0,00
	0,00
	24
	24
	21
	24
	24

	625005
	a.13.1.6
	Prvok
	poistenie v nezamestnanosti
	0,00
	0,00
	8
	8
	7
	8
	8

	625007
	a.13.1.7
	Prvok
	fond rezerv 
	23,24
	40,22
	39
	39
	34
	39
	39

	637027
	a.13.1.8
	Prvok
	odmeny - posudky opatrovaných
	48,79
	13,94
	200
	200
	200
	200
	200

	637004
	a.13.1.9
	Prvok
	platby lekárom za posudky
	490,00
	595,00
	800
	800
	700
	800
	800

	642003
	a.13.1.10
	Prvok
	Opatrovateľská služba
	62760,65
	47457,38
	65000
	65000
	50000
	50000
	50000

	642002
	a.13.1.11
	Prvok
	dotácia pre Diakoniu neziskovú org. - dom seniorov
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	63395
	48195
	66282
	66282
	51146
	51282
	51282


Ciele podprogramu

Zabezpečiť pomoc pre handicapovaných obyvateľov mesta.

Komentár k podprogramu

Podprogram predstavuje poskytovanie pomoci občanom mesta pri nevyhnutných životných úkonoch - osobnej hygiene, príprave alebo donáške obeda, pomoci pri podaní jedla, nevyhnutné práce v domácnosti, zabezpečenie kontaktu týchto občanov s okolitým prostredím. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania a poistné a príspevok do poisťovní pre opatrovateľov. Výdavky predstavujú transfer na zabezpečenie služby externým subjektom. Posudky na opatrovaných predstavujú 200 €. Mesto rozpočtuje výdavky na úhradu nákladov spojených s vypracovaním posudkov vo výške 700 €.. Transfer na opatrovateľskú službu je rozpočtovaný vo výške 50000 €. Na rok 2017 sa rozpočtujú celkové výdavky vo výške 51146 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2014
	2015
	predpokl. pl. 2016
	2017
	2018
	2019

	Podprogram
	 
	Opatrovateľská služba

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť pomoc pre handicapovaných obyvateľov mesta.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Svätý Jur

	Indikátor
	výstup
	počet opatrovateľských pracovníkov 

	Plánovaná hodnota
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	Skutočná hodnota
	11
	11
	11
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	počet obyvateľov odkázaných na opatrovateľskú službu

	Plánovaná hodnota
	42
	45
	45
	45
	47
	49

	Skutočná hodnota
	20
	25
	27
	
	
	

	% rozdiel
	48
	56
	60
	
	
	


Podprogram 13. 2.  Starostlivosť o seniorov

Zámer podprogramu

Dôstojný život pre obyvateľov v dôchodkovom veku.

	10.2.0.2
	13.2
	Podprogram
	Starostlivosť o seniorov
	2014
	2015
	rozp. 2016
	očak. Skut. 2016
	2017
	2018
	2019

	Pol.
	P.č.
	Úroveň
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	3255
	3379
	5100
	5100
	6500
	5100
	5100

	637014
	a.13.2.1
	Prvok
	obedy- stravovanie dôchodcov
	2238,50
	2136,00
	3500
	3500
	4000
	3500
	3500

	642014
	a.13.2.2
	Prvok
	ostat.dávky- jubilanti + jubilanti 90 roční
	1016,46
	1243,25
	1600
	1600
	2500
	1600
	1600

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	3255
	3379
	5100
	5100
	6500
	5100
	5100


Ciele podprogramu

Zabezpečiť dôstojné prežitie staroby pre obyvateľov v dôchodkovom veku.






Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa finančné prostriedky na spracovanie projektovej dokumentácie výstavby Domu sociálnych služieb, výstavbu zariadenia, ako aj výdavkov na prevádzku zariadenia. Podprogram zahŕňa výdavky mesta na krytie výdavkov spojených so stravovaním dôchodcov a významnými jubileami. Výdavky na stravovanie dôchodcov predstavujú 4000 €. Výdavky na jubilantov sa rozpočtujú  vo výške 2500 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2014
	2015
	predpokl. pl. 2016
	2017
	2018
	2019

	Podprogram
	 
	Starostlivosť o seniorov

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť dôstojné prežitie staroby pre obyvateľov v dôchodkovom veku.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Svätý Jur

	Indikátor
	výstup
	Počet podporených občanov

	Plánovaná hodnota
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	Skutočná hodnota
	25
	28
	32
	
	
	

	% rozdiel
	83
	93
	106
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet vydaných jedál za mesiac

	Plánovaná hodnota
	600
	610
	620
	620
	630
	640

	Skutočná hodnota
	630
	640
	670
	
	
	

	% rozdiel
	105
	105
	108
	
	
	


Podprogram 13. 3.  Klub dôchodcov
Zámer podprogramu

Zabezpečiť priestorové a personálne podmienky pre stretávanie a aktivity obyvateľov v dôchodkovom veku.

	10.2.0.1
	13.3
	Podprogram
	Klub dôchodcov
	2014
	2015
	rozp. 2016
	očak. Skut. 2016
	2017
	2018
	2019

	Pol.
	P.č.
	Úroveň
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	1466
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460

	621
	a.13.3.1
	Prvok
	Zdravotné poistenie
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	625002
	a.13.3.2
	Prvok
	starobné poistenie
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	625003
	a.13.3.3
	Prvok
	úrazové poistenie 
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	625004
	a.13.3.4
	Prvok
	invalidné poistenie
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	625007
	a.13.3.5
	Prvok
	fond rezerv
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	632003
	a.13.3.6
	Prvok
	telefónne
	66,00
	49,15
	60
	60
	60
	60
	60

	633006
	a.13.3.7
	Prvok
	kancelársky materiál
	100,00
	167,64
	100
	100
	100
	100
	100

	633016
	a.13.3.8
	Prvok
	reprezentačné
	650
	593,21
	650
	650
	650
	650
	650

	634004
	a.13.3.9
	Prvok
	prepravné
	600,00
	600
	600
	600
	600
	600
	600

	636001
	a.13.3.10
	Prvok
	nájomné
	50,00
	50,00
	50
	50
	50
	50
	50

	637027
	a.13.3.11
	Prvok
	odmeny za ďalšie práce mimo PP
	0
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	1466
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460
	1460


Ciele podprogramu

Zabezpečiť dôstojné prežitie staroby pre obyvateľov v dôchodkovom veku a vhodné podmienky pre ich sociálnu interakciu.
Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa finančné prostriedky pre úhradu bežných výdavkov spojených s činnosťou klubu dôchodcov. Najvyššie výdavky súvisia so spotrebou materiálu, v roku 2017 sú rozpočtované vo výške 100 €. Prepravné je rozpočtované vo výške 600 €. Výdavky na reprezentačné je rozpočtované výške 650 €. Celkové výdavky predstavujú 1460 €.

Merateľné indikátory

	Rok
	2014
	2015
	predpokl. pl. 2016
	2017
	2018
	2019

	Podprogram
	 
	Klub dôchodcov

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť dôstojné prežitie staroby pre obyvateľov v dôchodkovom veku a vhodné podmienky pre ich sociálnu interakciu.


	Zodpovednosť
	
	MÚ Svätý Jur

	Indikátor
	výstup
	Počet podporených občanov

	Plánovaná hodnota
	70
	70
	70
	70
	70
	70

	Skutočná hodnota
	75
	76
	80
	
	
	

	% rozdiel
	107
	109
	114
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Počet organizovaných akcií

	Plánovaná hodnota
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Skutočná hodnota
	15
	25
	15
	
	
	

	% rozdiel
	75
	125
	75
	
	
	


Podprogram 13. 4.  Sociálny podnik a iní pracovníci cez UPSVaR
Zámer podprogramu

Podmienky pre rozvoj a udržanie pracovných návykov hendikepovaných obyvateľstva.

	06.2.0
	13.4
	Podprogram
	Sociálny podnik a iní pracovníci cez UPSVaR
	2014
	2015
	rozp. 2016
	očak. Skut. 2016
	2017
	2018
	2019

	Pol.
	P.č.
	Úroveň
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	9100
	11446
	34243
	35810
	37310
	0
	0

	610
	a.13.4.1
	Prvok
	Mzdy
	5459,18
	7020,42
	22486
	22486
	24055
	0
	0

	621
	a.13.4.2
	Prvok
	Všeob zdr.poisť
	459,25
	661,54
	2224
	2224
	1500
	0
	0

	623
	a.13.4.3
	Prvok
	Zdravotné poistenie ostatne
	0
	0
	0
	116
	863
	0
	0

	625001
	a.13.4.4
	Prvok
	nemocenské poistenie
	75,62
	99,50
	312
	328
	331
	0
	0

	625002
	a.13.4.5
	Prvok
	starobné poistenie
	767,06
	995,16
	3114
	3277
	3308
	0
	0

	625003
	a.13.4.6
	Prvok
	úrazové poistenie 
	43,46
	56,83
	178
	188
	190
	0
	0

	625004
	a.13.4.7
	Prvok
	invalidné poistenie 
	166,04
	213,23
	668
	703
	709
	0
	0

	625005
	a.13.4.8
	Prvok
	poistenie v nezamestnanosti
	55,54
	71,06
	223
	235
	237
	0
	0

	625007
	a.13.4.9
	Prvok
	fond rezerv 
	259,85
	337,61
	1057
	1112
	1123
	0
	0

	633006
	a.13.4.10
	Prvok
	Všeobecný materiál
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	633010
	a.13.4.11
	Prvok
	Pracovné odevy, obuv
	81,30
	319,60
	500
	500
	500
	0
	0

	637004
	a.13.4.12
	Prvok
	Všeobecné služby
	0
	0
	200
	200
	200
	0
	0

	637014
	a.13.4.13
	Prvok
	stravovanie
	1732,76
	1670,70
	2128
	2128
	3100
	0
	0

	637016
	a.13.4.14
	Prvok
	prídel do sociálneho fondu
	0,00
	0,00
	653
	653
	694
	0
	0

	642013
	a.13.4.15
	Prvok
	odchodné
	0,00
	0,00
	0
	1160
	0
	0
	0

	642015
	a.13.4.16
	Prvok
	nemocenské dávky
	0,00
	0
	500
	500
	500
	0
	0

	KZ 111, 1162
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	23358
	29812
	29776
	30037
	31461
	0
	0

	611
	b.13.4.1
	Prvok
	tarifný plat
	17305,53
	22273,37
	22000
	22000
	23200
	0
	0

	621
	b.13.4.2
	Prvok
	Všeob zdr.poisť
	1558,11
	2044,18
	2224
	2224
	1500
	0
	0

	623
	b.13.4.3
	Prvok
	Zdravotné poistenie ostatne
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	625001
	b.13.4.4
	Prvok
	nemocenské poistenie
	253,53
	308,30
	312
	312
	863
	0
	0

	625002
	b.13.4.5
	Prvok
	starobné poistenie
	2522,05
	3083,54
	3114
	3114
	331
	0
	0

	625003
	b.13.4.6
	Prvok
	úrazové poistenie 
	144,43
	176,13
	178
	178
	3308
	0
	0

	625004
	b.13.4.7
	Prvok
	invalidné poistenie 
	538,71
	660,70
	668
	668
	190
	0
	0

	625005
	b.13.4.8
	Prvok
	poistenie v nezamestnanosti
	179,34
	220,18
	223
	223
	709
	0
	0

	625007
	b.13.4.9
	Prvok
	fond rezerv 
	856,02
	1046,09
	1057
	1057
	237
	0
	0

	633010
	b.13.4.10
	Prvok
	pracov.odevy, obuv a pomôcky
	0
	0
	0
	261
	1123
	0
	0

	633011
	b.13.4.11
	Prvok
	potraviny pitný režim
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	Prvok
	Prvok
	32458
	41258
	64019
	65847
	68771
	0
	0


Ciele podprogramu

Zabezpečiť pracovné a sociálne zapojenie hendikepovaných obyvateľov a vytvoriť a udržať pracovné návyky tejto skupiny obyvateľov.




Komentár k podprogramu

Podprogram predstavuje poskytnutie možnosti hendikepovaným zúčastňovať sa na pracovnej činnosti. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky na materiál, palivo, mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania a príspevok do poisťovní pre pracovníkov v Sociálnom podniku. V roku 2017 budú predstavovať výdavky vo výške 68771 €. Zdroje financovania sú mestský rozpočet a štátny rozpočet. Z rozpočtu mesta sa plánujú výdavky vo výške 
37310 €, zo štátneho rozpočtu 31461 €. 
Merateľné indikátory

	Rok
	2014
	2015
	predpokl. pl. 2016
	2017
	2018
	2019

	Podprogram
	 
	Sociálny podnik a iní pracovníci cez UPSVaR

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť pracovné a sociálne zapojenie hendikepovaných obyvateľov a vytvoriť a udržať pracovné návyky tejto skupiny obyvateľov.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Svätý Jur

	Indikátor
	výstup
	Počet pracovníkov v sociálnom podniku

	Plánovaná hodnota
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Skutočná hodnota
	15
	20
	20
	
	
	

	% rozdiel
	0
	0
	0
	
	
	


Podprogram 13. 5.  Dávky v hmot. a sociálnej núdzi

Zámer podprogramu

Vytvoriť podmienky na poskytnutie finančnej výpomoci pre občanov v hmotnej núdzi jednorazových dávok v hmotnej núdzi a sociálnych pôžičiek.

	10.7.0.1
	13.5
	Podprogram
	Dávky v hmotnej a sociálnej núdzi
	2014
	2015
	rozp. 2016
	očak. Skut. 2016
	2017
	2018
	2019

	Pol.
	P.č.
	Úroveň
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	4769
	7106
	10700
	10700
	10600
	10600
	10600

	637005
	a.13.5.1
	Prvok
	pohrebné trovy na nákl. obce
	0
	419,16
	600
	600
	600
	600
	600

	642026
	a.13.5.2
	Prvok
	príspevok pri narodení dieťaťa
	4200
	4900
	7500
	7500
	7500
	7500
	7500

	642026
	a.13.5.3
	Prvok
	hmotná núdza
	569
	1034
	1300
	1300
	1300
	1300
	1300

	642026
	a.13.5.3
	Prvok
	deň detí
	0
	0
	142
	142
	142
	142
	142

	642026
	a.13.5.4
	Prvok
	Mikuláš
	0
	0
	142
	142
	142
	142
	142

	642026
	a.13.5.5
	Prvok
	posedenie s jubilantkou 100 r. (roku 2012)
	0
	0
	142
	142
	142
	142
	142

	642026
	a.13.5.6
	Prvok
	príspevok na podporu úpravy rod.pomerov
	0
	752,56
	873
	873
	773
	773
	773

	KZ 111
	b
	Zdroj
	Štátny rozpočet
	236
	0
	0
	1070
	0
	0
	0

	642026
	b.13.5.1
	Prvok
	hmotná núdza
	235,94
	0
	0
	1070
	0
	0
	0

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	5005
	7106
	10700
	11770
	10600
	10600
	10600


Ciele podprogramu

Zmierniť núdzu obyvateľov odkázaných na sociálnu pomoc a zabezpečiť minimálnych potrieb týchto obyvateľov.




Komentár k podprogramu

Pokrýva výdavky na priamu podporu obyvateľom v náhlej hmotnej núdzi. Mesto vypláca obyvateľom dávky v hmotnej a sociálnej núdzi. Dominantná časť bude financovaná zo štátneho rozpočtu. Mesto financuje spoločenské aktivity ako aj pohrebné na náklady obce vo výške  600 €. Výdavky na úpravu rodinných pomerov sa rozpočtujú vo výške 773 €. Výdavky na príspevok pri narodené dieťaťa sú rozpočtované vo výške 7500 €. V roku 2017 sa rozpočtujú celkové výdavky na 10600 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2014
	2015
	predpokl. pl. 2016
	2017
	2018
	2019

	Prvok
	 
	Dávky v hmot. a sociálnej núdzi

	Cieľ 
	 
	Zmierniť núdzu obyvateľov odkázaných na sociálnu pomoc a zabezpečiť minimálnych potrieb týchto obyvateľov.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Svätý Jur

	Indikátor
	výstup
	Počet podporených obyvateľov

	Plánovaná hodnota
	590
	590
	590
	570
	560
	550

	Skutočná hodnota
	520
	550
	500
	
	
	

	% rozdiel
	88
	93
	84
	
	
	


Podprogram 13. 6.  Starostlivosť o deti a dospelých
Zámer podprogramu

Zabezpečiť dôstojné podmienky pre život zdravotne postihnutých obyvateľov. 
	10.1.2
	13.6
	Podprogram
	Starostlivosť o deti a dospelých
	2014
	2015
	rozp. 2016
	očak. Skut. 2016
	2017
	2018
	2019

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	240
	210
	440
	440
	440
	440
	440

	642026
	a.13.6.1
	Prvok
	zdravotne postihnutí dospelí
	0,00
	0,00
	170
	170
	170
	170
	170

	642026
	a.13.6.2
	Prvok
	zdravotne postihnuté deti
	240,00
	210,00
	270
	270
	270
	270
	270

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	240
	210
	440
	440
	440
	440
	440


Ciele podprogramu

Podporiť zdravotne postihnutých obyvateľov v meste.
Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa príspevky pre zdravotne postihnutých obyvateľov obce. Finančné prostriedky predstavujú bežné výdavky pre postihnuté deti a dospelých. V roku 2017 sú rozpočtované vo výške 440 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2014
	2015
	predpokl. pl. 2016
	2017
	2018
	2019

	Prvok
	 
	Starostlivosť o deti a dospelých

	Cieľ 
	 
	Podporiť pôrodnosť v meste a prirodzený rast počtu obyvateľstva.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Svätý Jur

	Indikátor
	výstup
	Počet podporených obyvateľov

	Plánovaná hodnota
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	Skutočná hodnota
	6
	5
	6
	
	
	

	% rozdiel
	200
	167
	200
	
	
	


Podprogram 13. 7.  Všeobecná lekárska zdravotná starostlivosť

Zámer podprogramu

Podpora základnej lekárskej starostlivosti v meste v záujme zabezpečenia dostupnosti lekárskych služieb pre obyvateľov mesta.
	06.6.0
	13.7
	Podprogram
	Všeobecná lekárska zdravotná starostlivosť
	2014
	2015
	rozp. 2016
	očak. Skut. 2016
	2017
	2018
	2019

	Pol.
	P.č.
	 
	Názov
	
	
	
	
	
	
	

	KZ 41
	a
	Zdroj
	Vlastné príjmy obce a VÚC
	94307
	11364
	12000
	12000
	12000
	12000
	12000

	632001
	a.13.7.1
	Prvok
	elektrická energia  zdr.stred.
	7519,22
	4779,20
	4500
	4500
	4500
	4500
	4500

	632001
	a.13.7.2
	Prvok
	plyn, para zdr.stred
	2494,40
	5294,65
	6000
	6000
	6000
	6000
	6000

	632002
	a.13.7.3
	Prvok
	vodné stočné zdr.stred
	1310,96
	1290,50
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500

	717002
	a.13.7.4
	Prvok
	Zdravotné stredisko - kúrenie
	82983
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	717002
	a.13.7.5
	Prvok
	Zdravotné stredisko - rekonštrukcia strechy (výmena strešnej krytiny)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 
	 
	Prvok
	Spolu
	94307
	11364
	12000
	12000
	12000
	12000
	12000


Ciele podprogramu

Zabezpečiť dostupnosť základnej lekárskej starostlivosti pre obyvateľov mesta.
Komentár k podprogramu

Podprogram zahŕňa bežný výdavok mesta na podporu základnej lekárskej starostlivosti prostredníctvom bežných výdavkov na spotrebu energií. Výdavky na energie v zdravotnom stredisku predstavujú 4500 €. Dodávky plynu sú rozpočtované vo výške 6000 €. Výdavky na vodné stočné predstavujú 1500 €. V roku 2017 mesto neplánuje kapitálové výdavky. Celkové výdavky predstavujú 12000 €.
Merateľné indikátory

	Rok
	2014
	2015
	predpokl. pl. 2016
	2017
	2018
	2019

	Prvok
	 
	Všeobecná lekárska zdravotná starostlivosť

	Cieľ 
	 
	Zabezpečiť dostupnosť základnej lekárskej starostlivosti pre obyvateľov mesta.

	Zodpovednosť
	
	MÚ Svätý Jur

	Indikátor
	výstup
	Počet ambulancií

	Plánovaná hodnota
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	Skutočná hodnota
	5
	5
	5
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
	
	
	

	Indikátor
	výstup
	Spádovosť 

	Plánovaná hodnota
	6000
	6000
	6000
	6000
	6000
	6000

	Skutočná hodnota
	6000
	6000
	6000
	
	
	

	% rozdiel
	100
	100
	100
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